MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 134 / 2020 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001095/2020-56
Concórdia-SC, 23 de março de 2020.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, Professor
Rudinei Kock Exterckoter, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n° 104 de 28/01//2020, publicada no
DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR os servidores responsáveis pelos laboratórios do curso de Física - Licenciatura, conforme
segue:

Laboratório de Ensino de Física: Luciano Lewandoski Alvarenga (SIAPE 1918234)
Laboratório de Física Geral: Roberto Miguel Torres (2103249)
Laboratório de Física Moderna: Rafael Cardim Pazim (2177268)

Art. 2°. Para fins de cômputo de Plano de Trabalho Docente, serão atribuídas:

Até duas horas semanais para docentes que possuem técnicos lotados no laboratório;
Até três horas semanais para docentes que possuem estagiários no laboratório;
Até quatro horas semanais para docentes que não possuem estagiários ou técnicos lotados no laboratório.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 30/03/2020 09:15 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 134, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 23/03/2020 e o código de verificação: 734aca2142